

**Публичное акционерное общество**  
**«Челябинский кузнечно-прессовый завод»**

**ПОЯСНЕНИЯ**  
**К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И**  
**ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
**за 1 КВАРТАЛ 2026 г.**

г. Челябинск

## ВВЕДЕНИЕ

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах являются неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской отчетности Публичного акционерного общества «Челябинский кузнечно-прессовый завод» (далее – Общество).

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества формируется в соответствии с действующим в Российской Федерации законодательством, регулирующим порядок ведения бухгалтерского учета и составления отчетности, а также Положением по учетной политике, утвержденным приказом Общества № 4464 от 28.12.2024 г., с учетом внесенных изменений Приказом Общества №1859 от 30.12.2025 г.

Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность дает достоверное и полное представление о финансовом положении Общества, финансовых результатах ее деятельности и изменениях в ее финансовом положении. Промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества является достоверной и полной, так как сформирована исходя из правил, установленных нормативными актами по бухгалтерскому учету, установленными в Российской Федерации.

Обществом обеспечивается подтверждение оценки в денежном выражении последствий отступлений от действующих в Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности.

Руководство Общества несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности в соответствии с правилами составления бухгалтерской отчетности, установленными в Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

При подготовке промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности руководство Общества несет ответственность за оценку способности Общества продолжать непрерывно свою деятельность, за раскрытие в соответствующих случаях сведений, относящихся к непрерывности деятельности, и за составление отчетности на основе допущения о непрерывности деятельности.

### 1. Основные виды экономической деятельности

#### 1.1. Общая информация

Полное наименование: Публичное акционерное общество «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Сокращенное наименование ПАО «ЧКПЗ»,

ИНН/КПП 7449006184/785050001,

Сведения в единый государственный реестр юридических лиц внесены 12 сентября 2002 г., за основным государственным регистрационным номером 1027402696023

Форма собственности: частная собственность

Адрес места регистрации: 454012, Челябинская область, город Челябинск, улица Горелова, 12

Почтовый адрес: 454012, Челябинская область, город Челябинск, улица Горелова, 12

#### 1.2. Основные виды деятельности

Основными видами деятельности Общества являются:

- 29.10.5 «Производство автомобилей специального назначения»;
- 29.32 «Производство прочих комплектующих и принадлежностей для автотранспортных средств»;
- 28.14 «Производство арматуры трубопроводной (арматуры).

Лицензии и допуски:

- на профессиональное обучение (лицензия Министерства образования и науки Челябинской области №11672 от 09.09.15г., срок - бессрочно);
- на изготовление оборудования (12) для ядерных установок, радиационных источников и пунктов хранения (лицензия Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №УО-(С)-12-101-2838 от 14.03.18 г., срок – до 14.03.2028 г.);

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



- на проведение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну (лицензия Управления Федеральной службы безопасности РФ по Челябинской области №0123787 от 07.06.23 г., срок – до 21.09.2024 г.; № 0123918 от 20.09.2024 г., срок – до 20.09.2029 г.);

- на право осуществления мероприятий и (или) оказания услуг по защите государственной тайны (лицензия Управления Федеральной службы безопасности РФ по Челябинской области №0123788 от 07.06.23 г., срок – до 21.09.2024 г.; № 0123920 от 20.09.2024 г., срок – до 20.09.2029 г.);

- на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I – IV классов опасности (лицензия Уральского межрегионального управления федеральной службы по надзору в сфере природопользования, регистрационный номер ЛО20-00113-66/01038749 от 30.01.2024, срок - бессрочно);

### **1.3. Филиалы и представительства Общества**

Общество не имеет филиалов и представительств.

На территории РФ зарегистрированы обособленные подразделения, не имеющие самостоятельного баланса, расчетного и иных счетов в банках:

- на 31.03.2026 года – шесть обособленных подразделений;
- на 31.12.2025 года – шесть обособленных подразделений;
- на 31.12.2024 года – шесть обособленных подразделений.

## **2. Основа представления информации в отчетности**

В данном разделе Пояснений раскрываются основные положения учетной политики, которые применялись при подготовке промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за I квартал 2026 г., кроме изложенных в других пунктах Пояснений.

Бухгалтерский учет и составление отчетности в Обществе осуществляется в соответствии требованиями ФСБУ 4/2023 "Бухгалтерская (финансовая) отчетность", утвержденного Приказом Минфина России от 04.10.2023 № 157н, Федерального закона от 6 декабря 2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», исходя из действующих в РФ правил, установленных нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, «Положением по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации», утвержденным Приказом Министерства Финансов РФ № 34н от 29 июля 1998 г. (действующая редакция), а также Положением по учетной политике, утвержденным приказом Общества № 4464 от 28.12.2024 г., с учетом внесенных изменений Приказом Общества №1859 от 30.12.2025 г.

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Федерального закона № 402-ФЗ, объекты бухгалтерского учета подлежат денежному измерению.

Числовые показатели в промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности выражены в тысячах российских рублей.

Общество признает существенной сумму по определенной статье отчетности, отношение которой к общему итогу соответствующих данных за отчетный период составляет не менее десяти процентов.

### **2.1. Существенные аспекты учетной политики и представления информации в бухгалтерской отчетности**

Учетная политика на 2026 год составлена в соответствии с Положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008).

Учетная политика на 2026 год, утверждена приказом директора Общества от 28 декабря 2024 г. № 4464, с учетом внесенных изменений Приказом Общества №1859 от 30.12.2025 г.

Учетная политика Общества предполагает соблюдение требований полноты, осмоторительности, приоритета содержания перед формой, непротиворечивости и рациональности.

Общество не допускало при формировании учетной политики допущения, отличные от предусмотренных пунктом 5 ПБУ 1/2008:

- активы и обязательства организации существуют обособленно от активов и обязательств собственников этой организации и активов и обязательств других организаций (допущение имущественной обособленности);
- организация будет продолжать свою деятельность в обозримом будущем и у нее отсутствуют намерения и необходимость ликвидации или существенного сокращения деятельности и, следовательно, обязательства будут погашаться в установленном порядке (допущение непрерывности деятельности);

- принятая организацией учетная политика применяется последовательно от одного отчетного года к другому (допущение последовательности применения учетной политики);
- факты хозяйственной деятельности организации относятся к тому отчетному периоду, в котором они имели место, независимо от фактического времени поступления или выплаты денежных средств, связанных с этими фактами (допущение временной определенности фактов хозяйственной деятельности).
- Общество выбирает способы ведения бухгалтерского учета независимо от выбора способов ведения бухгалтерского учета другими организациями.
- В случае если основное Общество утверждает свои стандарты бухгалтерского учета, обязательные к применению его дочерним обществом, то такое дочернее общество выбирает способы ведения бухгалтерского учета исходя из указанных стандартов.

Общество раскрывает принятые при формировании учетной политики способы ведения бухгалтерского учета, без знания о применении которых заинтересованными пользователями бухгалтерской отчетности невозможна достоверная оценка финансового положения организации, финансовых результатов ее деятельности и (или) движения денежных средств.

## 2.2 Влияние изменений учетной политики, изменение сравнительных показателей, выявленные ошибки

### Отражение в Отчете о финансовых результатах за 1 квартал 2026 г. прочих доходов и расходов

В соответствии с Федеральным стандартом бухгалтерского учета «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» (ФСБУ 4/2023), утвержденным Приказом Минфина России от 04.10.2023 №157н, Положением по бухгалтерскому учету «Учетная политика организации» (ПБУ 1/2008), утвержденным Приказом Минфина России от 06.10.2008 № 106н, в связи с отражением в учете корректировок, связанных с зачетом прочих доходов и расходов связанных с аналогичными фактами хозяйственной жизни, при формировании промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности за 1 квартал 2026 г., для обеспечения сопоставимости данных были внесены изменения в соответствующие показатели отчета о финансовых результатах за 1 квартал 2025 г. :

Отчет о финансовых результатах за 1 квартал 2026 г.

Наименование строки	Код строки	за 1 квартал 2025 г.		Сумма изменения	Причины корректировки
		В текущей отчетности	В предыдущей отчетности		
Прочие доходы	2340	794 614	1 690 978	(896 364)	Зачет доходов и расходов связанных с аналогичными фактами хозяйственной жизни
Прочие расходы	2350	(1 683 714)	(2 580 077)	896 364	

## 3. Нематериальные активы

### 3.1. Наличие и движение нематериальных активов

Балансовая стоимость НМА отражена в бухгалтерском балансе по строке 1110 по состоянию на 31.03.2026 в сумме 62 438 тыс. руб., на 31.12.2025 года в сумме 50 514 тыс. руб., на 31.12.2024 года в сумме 51 612 тыс. руб.

Движение и наличие нематериальных активов в течение отчетного периода представлено в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.



Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	списано			переоценка		переклассифицировано	первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
				первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	первоначальная (переоцененная) стоимость			
Нематериальные активы - всего	За I квартал 2026 г.	55 969	(21 544)	-	-	(3 872)	-	-	-	87 853	(25 416)
	За I квартал 2025 г.	45 527	(8 816)	-	-	(2 633)	-	-	-	45 527	(11 449)
в том числе:											
Создание интернет-сайта	За I квартал 2026 г.	151	(151)	-	-	(62)	-	-	-	15 052	(213)
	За I квартал 2025 г.	151	(139)	-	-	(4)	-	-	-	151	(143)
Патент полезная модель	За I квартал 2026 г.	122	(93)	-	-	(2)	-	-	-	122	(95)
	За I квартал 2025 г.	122	(85)	-	-	(2)	-	-	-	122	(87)
Лицензии, право пользования программными продуктами	За I квартал 2026 г.	38 319	(17 465)	-	-	(3 145)	-	-	-	42 818	(20 610)
	За I квартал 2025 г.	32 487	(6 903)	-	-	(2 120)	-	-	-	32 487	(9 023)
КД, ноу-хау (право пользования)	За I квартал 2026 г.	17 377	(3 834)	-	-	( 663)	-	-	-	29 861	(4 497)
	За I квартал 2025 г.	12 767	(1 689)	-	-	(507)	-	-	-	12 767	(2 196)
из них исключительные права	За I квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	За I квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»  
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год

### 3.2. Амортизируемые и неамортизируемые нематериальные активы

По состоянию на 31 марта 2026, 31 декабря 2025 года, 31 декабря 2024 года у Общества отсутствуют нематериальные активы с неопределенным сроком полезного использования.

Балансовая стоимость нематериальных активов с полностью погашенной (амортизированной) стоимостью, но не списанных с бухгалтерского учета и используемых для получения экономических выгод, представлена в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые нематериальные активы - всего	62 437	34 425	36 711
в том числе:			
Создание интернет-сайта	14839	-	12
Патент полезная модель	27	29	37
Лицензии, право пользования программными продуктами	22 208	20 853	25 584
КД, ноу-хау (право пользования)	25 363	13 543	11 078
из них созданные организацией	-	-	-
Неамортизируемые нематериальные активы - всего	-	-	-
в том числе:			
из них созданные организацией	-	-	-

### 3.3. Капитальные вложения в нематериальные активы

Стоимость капитальных вложений в НМА по состоянию на 31.03.2026 г. составляет 0 тыс.руб., на 31.12.2025 года 16 088 тыс.руб., на 31.12.2024 года 14 901 тыс.руб. представлено в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве нематериальных активов	фактические затраты	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение нематериальных активов - всего	За 1 квартал 2026 г..	1187	-	15 796	-	-	(16 983)	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	-	-	8009	-	-	-	8009	-
в том числе: Лицензии, право пользования программными продуктами	За 1 квартал 2026 г..	1187	-	3312	-	-	(4 499)	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	-	-	4 909	-	-	-	4 909	-
Конструкторская, техническая документация	За 1 квартал 2026 г..	-	-	12 484	-	-	(12 484)	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	-	-	3 100	-	-	-	3 100	-
Капитальные вложения на создание нематериальных активов - всего	За 1 квартал 2026 г..	14 901	-	-	-	-	(14 901)	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	14 901	-	-	-	-	-	14 901	-
в том числе: Разработка сайта, мобильного приложения	За 1 квартал 2026 г..	14 901	-	-	-	-	(14 901)	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	14 901	-	-	-	-	-	14 901	-
Капитальные вложения на улучшение нематериальных активов - всего	За 1 квартал 2026 г..	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	За 1 квартал 2026 г..	-	-	-	-	-	-	-	-
	За 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-

#### 4. Основные средства

##### 4.1. Наличие и движение основных средств

Движение и наличие основных средств и соответствующей накопленной амортизации представлено в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	На начало года		Изменения за период							На конец периода	
	Период	перво-начальная (переоцененная) стоимость, стоимость для ССП	накопленные амортизация и обесценение	поступило	перво-начальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	амортизация	обесценение	Выбыло, стоимость для ССП	переклассифицировано	
										перво-начальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение
Основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости) - всего		38 434 135	(11 167 697)	4 190 795	(46 566)	25 535	(1 380 945)	-	(455 680)	182 836	(47 979)
	За I квартал 2026 г.										
	За I квартал 2025 г.	26 450 060	(6 681 738)	2 964 668	(2 859)	2 800	(968 770)	-	(202 471)	47 502	(11 527)
в том числе:		33 650 342	(10 192 037)	2 015 318	(43 585)	22 885	(1 290 327)	-	-	167 655	(41 780)
	Машины и оборудование	23 360 701	(5 972 623)	2 732 010	(2 859)	2 800	(915 213)	-	-	47 502	(11 527)
	Здания	1 908 242	(593 386)	1 290 476	(2 096)	1 765	(45 249)	-	-	-	-
Транспортные средства		1 096 209	(448 110)	233			(30 093)	-	-	-	-
		295 304	(160 316)	28 967	(885)	885	(19 564)	-	-	15 181	(6 199)
		291 493	(109 002)				(12 930)	-	-		
Сооружения		749 089	(205 346)	155 926			(22 533)	-	-		
		402 372	(145 556)	3 145			(8 127)	-	-		
		67 406	(16 612)	7 848			(3 272)	-	-		
Производственный и хозяйственный инвентарь		25 742	(6 447)	43 354			(2 407)	-	-		
		106 103	-				-	-	-		
		31 081	-				-	-	-		
Земельные участки		1 657 649	-	692 260			-	-	(455 680)		
		1 242 462	-	185 926			-	-	(202 471)		
							-	-			
Специальные средства производства (ССП)							-	-			
							-	-			
							-	-			
							-	-			
							-	-			
							-	-			

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



#### 4.2. Наличие и движение прав пользования активами

Наличие и движение прав пользования активами представлено в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
		первоначальная (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение	Поступило (с учетом фактической стоимости)	списано (с учетом фактической стоимости)		амортизация	обесценение	переоценка		накопленные амортизация и обесценение
					фактическая (переоцененная) стоимость	накопленные амортизация и обесценение			фактическая (переоцененная) стоимость	накопленная амортизация	
Права пользования активами - всего	За 1 квартал 2026 г.	607 439	(181 310)	143 160	(182 836)	47 979	(23 192)	-	-	-	567 763 (156 522)
	За 1 квартал 2025 г.	519 720	(119 943)	32 352	(47 502)	11 527	(20 151)	-	-	-	504 570 (128 567)
в том числе:											
Машины и оборудование (кроме офисного)	За 1 квартал 2026 г.	552 167	(168 619)	143 160	(167 655)	41 780	(20 799)	-	-	-	527 672 (147 638)
	За 1 квартал 2025 г.	464 448	(116 826)	32 352	(47 502)	11 527	(17 758)	-	-	-	449 298 (123 057)
Транспортные средства	За 1 квартал 2026 г.	55 272	(12 690)	-	(15 181)	6199	(2 393)	-	-	-	40 091 (8 884)
	За 1 квартал 2025 г.	55 272	(3 117)	-	-	-	(2 393)	-	-	-	55 272 (5 510)

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



#### 4.3. Амортизируемые и неамортизируемые основные средства

Основные средства включают объекты, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются, т.е. не подлежат амортизации. К таким объектам относятся земельные участки, стоимость которых на 31 марта 2026 составила 106 103 тыс.руб., на 31 декабря 2025 г. составила 106 103 тыс. руб., на 31 декабря 2024 г.: 31 081 тыс. руб. представлено в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Амортизируемые основные средства - всего	29 628 331	27 160 336	19 737 241
в том числе:			
Машины и оборудование	24 288 471	23 458 304	17 388 078
Здания	2 559 752	1 314 856	648 099
Транспортные средства	153 373	134 988	182 491
Сооружения	677 136	543 744	256 816
Производственный и хозяйственный инвентарь	55 370	50 795	19 295
Специальные средства производства (ССП)	1 894 229	1 657 649	1 242 462
Неамортизируемые основные средства - всего	106 103	106 103	31 081
в том числе:			
используемые для реализации законодательства Российской Федерации о мобилизационной подготовке и мобилизации, которые законсервированы	-	-	-
основные средства, потребительские свойства которых с течением времени не изменяются	106 103	106 103	31 081
Земельные участки	106 103	106 103	31 081
инвестиционная недвижимость, оцениваемая по переоцененной стоимости	-	-	-

18

#### 4.4. Основные средства, в отношении которых имеются ограничения использования

Общество в 2024-1 кв.2026 г. передавало основные средства в качестве обеспечения своих обязательств по кредитам и займам. На 31.03.2026 передано в залог объектов основных средств по балансовой стоимости на сумму 17 234 009 тыс. руб., на 31.12.2025 г. - 14 755 901 тыс. руб., на 31.12.2024 г. – 8 918 269 тыс. руб.

Информация об ином использовании объектов основных средств представлена в Пояснениях к бухгалтерскому и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Основные средства, пригодные для использования, но не используемые (когда это не связано с сезонными особенностями деятельности организации), - всего	11 888	12 618	9 300
в том числе: Машины и оборудование	11 888	12 618	9 300
Основные средства, предоставленные за плату во временное пользование, - всего	712 940	667 063	198 874
в том числе:			
Машины и оборудование	515 259	467 895	155 681
Здания	119 381	120 428	41 306
Транспортные средства	8 004	8 433	24
Сооружения	296	307	1 863
Земельные участки	70 000	70 000	-
Основные средства, в отношении использования которых имеются ограничения имущественных прав организации, - всего	17 234 009	14 755 901	8 918 269
в том числе:			
Машины и оборудование	15 656 868	14 195 648	8 599 377
Здания	1 409 658	403 212	173 957
Транспортные средства	46 560	50 276	62 664
Сооружения	111 574	97 416	72 922
Земельные участки	9 349	9 349	9 349
из них основные средства, находящиеся в залоге	17 234 009	14 755 901	8 918 269



#### 4.5. Капитальные вложения в основные средства (за исключением инвестиционной недвижимости)

Информация о движении и наличии объектов незавершенного строительства и незавершенных операциях по приобретению, модернизации и т.п. основных средств представлена в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и финансовым результатам в табличной форме.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период			На конец периода	
		фактические затраты	накопленное обесценение	затраты	обесценение	списано	принято к учету в качестве основных средств	накопленное обесценение
Капитальные вложения на приобретение и создание основных средств - всего	3а 1 квартал 2026 г.	5 955 939	-	1 306 593	-	(2 533)	(3 019 199)	4 240 800
	3а 1 квартал 2025 г.	11 571 534	-	2 902 036	-	(76 278)	(3 245 912)	11 151 380
в том числе: Машины и оборудование	3а 1 квартал 2026 г.	3 109 907	-	426 559	-	(1 961)	(1 705 575)	1 828 930
	3а 1 квартал 2025 г.	8 195 512	-	1 913 666	-	(57 056)	(2 775 364)	7 276 758
Здания	3а 1 квартал 2026 г.	864 954	-	-	-	(572)	(287 701)	576 681
	3а 1 квартал 2025 г.	1 476 300	-	111 772	-	-	(233)	1 587 839
Сооружения	3а 1 квартал 2026 г.	243 332	-	34 563	-	-	(37 902)	239 993
	3а 1 квартал 2025 г.	424 717	-	162 278	-	-	(3 145)	583 850
Транспортные средства	3а 1 квартал 2026 г.	49 781	-	1 010	-	-	(28 967)	21 824
	3а 1 квартал 2025 г.	53 948	-	-	-	-	-	53 948
Специальные средства производства (ССП)	3а 1 квартал 2026 г.	1 687 389	-	844 461	-	-	(959 054)	1 572 796
	3а 1 квартал 2025 г.	1 421 057	-	714 320	-	(19 222)	(467 170)	1 648 985
Земельный участок	3а 1 квартал 2026 г.	576	-	-	-	-	-	576
	3а 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-
Капитальные вложения на улучшение и восстановление основных средств - всего	3а 1 квартал 2026 г.	1 343 422	-	343 360	-	-	(1 581 550)	105 232
	3а 1 квартал 2025 г.	94 634	-	19 073	-	-	-	113 707
в том числе: Машины и оборудование	3а 1 квартал 2026 г.	273 395	-	187 356	-	-	(460 751)	-
	3а 1 квартал 2025 г.	64 422	-	16 575	-	-	-	80 997
Здания	3а 1 квартал 2026 г.	853 333	-	149 442	-	-	(1 002 775)	-
	3а 1 квартал 2025 г.	27 323	-	-	-	-	-	27 323
Сооружения	3а 1 квартал 2026 г.	216 694	-	6 562	-	-	(118 024)	105 232
	3а 1 квартал 2025 г.	2 889	-	2 498	-	-	-	5 387
Транспортные средства	3а 1 квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-
	3а 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год

## 5. Финансовые вложения.

### 5.1. Наличие и движение финансовых вложений

Инвестиции в дочерние и зависимые общества

Данные по статье «Финансовые вложения» (строка 1170) бухгалтерского баланса представлены в виде:

- долевых вкладов в уставные капиталы других предприятий за минусом резерва под обесценение, в сумме 1 110 879 тыс. руб., 1 110 629 тыс. руб. на 31 марта 2026 и 2025 соответственно.

По состоянию на 31.03.2026 Обществом передана в залог доля в уставном капитале другого предприятия в сумме 400 005 тыс. руб. Резервы на обесценение финансовых вложений созданы в сумме 5 тыс. руб. и 5 тыс. руб. на 31 марта 2026 и 2025 соответственно.

Информация о наличии и движении финансовых вложений в отчетном периоде представлена в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		первоначальная стоимость	накопленная корректировка	поступило	списано		проценты (включая первоначальной стоимости до номинальной)	текущей рыночной стоимости/ резерва под обесценение	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
					первоначальная стоимость	накопленная корректировка				
Долгосрочные финансовые вложения - всего в том числе: Долевые вклады в УК др. предприятий	за I квартал 2026 г.	1 110 634	(5)	250	-	-	-	-	1 110 884	(5)
	за I квартал 2025 г.	1 110 634	(5)	-	-	-	-	-	1 110 634	(5)
	за I квартал 2026 г.	1 110 634	(5)	250	-	-	-	-	1 110 884	(5)
	за I квартал 2025 г.	1 110 634	(5)	-	-	-	-	-	1 110 634	(5)
	за I квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные финансовые вложения - всего в том числе: Предоставленные займы	за I квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за I квартал 2026 г.	3 042 482	-	18	-	-	-	-	3 042 500	-
	за I квартал 2025 г.	68 203	-	-	(176)	-	-	-	68 027	-
Депозиты	за I квартал 2026 г.	3 002 067	-	18	-	-	-	-	3 002 085	-
	за I квартал 2025 г.	1 688	-	-	(176)	-	-	-	1 512	-
	за I квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Приобретенные права в рамках оказания финансовых услуг	за I квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	за I квартал 2026 г.	40 415	-	-	-	-	-	-	40 415	-
	за I квартал 2025 г.	66 515	-	-	-	-	-	-	66 515	-
Итого	за I квартал 2026 г.	4 153 116	(5)	268	-	-	-	-	4 153 384	(5)
	за I квартал 2025 г.	1 178 837	(5)	-	(176)	-	-	-	1 178 661	(5)

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



## 5.2. Иное использование финансовых вложений

Информация о ином использовании финансовых вложений представлена в Пояснениях к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге, - всего	400 005	400 005	-
в том числе:			
Долевые вклады в УК др. предприятий	400 005	400 005	-
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи), - всего	-	-	-
в том числе:			
Иное использование финансовых вложений	-	-	-

## 6. Прочие внеоборотные активы

В составе прочих внеоборотных активов отражены:

- суммы предварительной оплаты за приобретение основных средств в сумме 8 880 193 тыс.руб. (за вычетом НДС и суммы резерва 505 794 тыс. руб.), 8 249 129 тыс. руб. по состоянию на 31.12.2025 г. и 4 004 177 тыс. руб. по состоянию на 31.12.2024 г.

- суммы расходов будущих периодов (сертификаты, расходы по подготовке нового производства и т.п.) на срок более 12 месяцев в сумме 358 831 тыс. руб. по состоянию на 31.03.2026 г., 325 677 тыс. руб. по состоянию на 31.12.2025 г., 134 862 тыс. руб. по состоянию на 31.12.2024 г.

- сумма чистой стоимости инвестиции со сроком погашения более 12 месяцев в сумме 0 тыс. руб. на 31.03.2026 и на 31.12.2025 года, на 31.12.2024 года – 1 411 тыс. руб.

## 7. Запасы

### 7.1. Наличие и движение запасов

В строке 1210 «Запасы» бухгалтерского баланса данные о стоимости товарно-материальных ценностей показаны за вычетом величины резерва.

Общепроизводственные расходы списываются следующим образом:

- общепроизводственные расходы, относящиеся к производству продукции/ выполнению работ / оказанию услуг на сторону силами основного производства, списываются в дебет счета 20 «Основное производство»;

- общепроизводственные расходы, относящиеся к вспомогательному производству, списываются в дебет счета 23 «Вспомогательные производства»;

- общепроизводственные расходы, относящиеся к обслуживающим производствам и хозяйствам, списываются в дебет счета 29 «Обслуживающие производства и хозяйства».

В составе запасов Общества отражены следующие активы:

Информация о наличии и движении запасов в отчетном периоде представлена в Таблице Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах в табличной форме.

Наименование показателя	Период	На начало года			Изменения за период					На конец периода		
		фактическая себестоимость	резерв под обесценение	затраты	фактическая себестоимость	резерв под обесценение	списано	резерв под обесценение	резерв под обесценение	фактическая себестоимость	резерв под обесценение	резерв под обесценение
Запасы - всего	за 1 квартал 2026 г.	33 876 797	(5 207)	22 273 425	(22 432 569)	-		-	-	33 717 653	(5 207)	(5 207)
	за 1 квартал 2025 г.	33 996 580	(1 951)	21 377 972	(21 629 041)	-		-	X	33 745 511	(1 951)	(1 951)
в том числе:												
Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	за 1 квартал 2026 г.	12 625 862	(5 207)	6 997 276	(902 318)	-		-	(5 906 848)	12 813 973	(5 207)	(5 207)
	за 1 квартал 2025 г.	15 981 024	(1 951)	8 456 023	(1 037 278)	-		-	(7 252 952)	16 147	(1 951)	(1 951)
Готовая продукция	за 1 квартал 2026 г.	4 823 583	-	12 236	(16 227 450)	-		-	15 826 800	4 435 169	-	-
	за 1 квартал 2025 г.	4 295 068	-	25 889	(15 473 393)	-		-	15 517 113	4 364 677	-	-
Товары для перепродажи	за 1 квартал 2026 г.	667 973	-	4 279 629	(4 549 023)	-		-	293 608	692 187	-	-
	за 1 квартал 2025 г.	778 445	-	3 233 542	(3 290 278)	-		-	(7 984)	713 725	-	-
Товары и готовая продукция отгруженные	за 1 квартал 2026 г.	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-
	за 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-		-	-	-	-	-
Затраты в незавершенном производстве	за 1 квартал 2026 г.	15 759 379	-	10 984 284	(753 779)	-		-	(10 213 560)	15 776 324	-	-
	за 1 квартал 2025 г.	12 942 043	-	9 662 518	(1 828 092)	-		-	(8 256 177)	12 520 292	-	-

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»  
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



## 7.2. Запасы, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав

Стоимость запасов, переданных в залог по залоговой стоимости, составляет на 31.03.2026- 630 000 тыс.руб., на 31.12.2025 г – 622 950 тыс. руб., на 31.12.2024 г. – 482 950 тыс. руб. представлена в табличной форме:

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Запасы, находящиеся в пути, - всего	-	-	-
в том числе:			
Запасы, находящиеся в залоге, - всего	630 000	622 950	482 950
в том числе:			
запасы в залоге по залоговой стоимости	630 000	622 950	482 950

Перечень запасов, переданных в залог: сталь нелегированная прочая в слитках или в прочих первичных формах и полуфабрикаты из прочей нелегированной стали в том числе: в кругах, квадратах; металлопрокат в ассортименте.

8. Дебиторская задолженность  
8.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
		по условиям договора	резерв по сомнительным долгам	поступило			списано		создание резерва сомнительных долгов	переклассифицировано
				в результате хозяйственной жизни (по условиям договора)	проценты, штрафы и иные начисления	погашение	на расходы	восстановление резерва		
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 квартал 2026 г.	8 285 856	(36 727)	3 816 647	-	(3 185 584)	-	-	-	-
в том числе:	За 1 квартал 2025 г.	4 039 980	(34 392)	599 406	-	(1 271 489)	-	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Чистая стоимость инвестиций	За 1 квартал 2026 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы по приобретению основных средств	За 1 квартал 2026 г.	8 285 856	(36 727)	3 816 647	-	(3 185 584)	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	4 038 569	(34 392)	599 406	-	-	(1 271 453)	-	-	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	За 1 квартал 2026 г.	43 786 748	(114 598)	53 805 094	-	(44 746 285)	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	26 210 013	(73 185)	45 006 437	-	-	(41 488 595)	-	-	-	-
в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Расчеты с покупателями и заказчиками	За 1 квартал 2026 г.	27 859 140	(42 957)	32 946 322	-	(28 310 988)	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	21 006 091	(1 544)	32 734 459	-	-	(32 918 834)	-	-	-	-
Авансы выданные (запасы)	За 1 квартал 2026 г.	14 074 069	(70 717)	12 897 421	-	(9 270 540)	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	3 896 827	(70 717)	12 096 983	-	-	(8 162 480)	-	-	-	-
Прочая	За 1 квартал 2026 г.	1 853 539	(924)	7 961 351	-	(7 164 757)	-	-	-	-
За 1 квартал 2025 г.	1 307 095	(924)	174 995	-	-	(407 281)	-	-	-	-
Итого	За 1 квартал 2026 г.	52 072 604	(151 325)	57 621 741	-	(47 931 869)	-	-	-	X
За 1 квартал 2025 г.	30 249 993	(107 577)	45 605 843	-	-	(42 760 084)	-	-	(35 524)	X

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»  
Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год



## 9. Обязательства

### 9.1. Наличие и движение обязательств (за исключением оценочных обязательств)

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период					На конец периода	
			Поступило		проценты, штрафы и иные начисления	списано			переклассифицировано
			в результате фактов хозяйственной жизни (по условиям договора)			погашено	на доходы		
Долгосрочные обязательства - всего	За 1 квартал 2026 г	30 041 014	1 102 825	-		(3 400 684)	-	(166 482)	27 576 673
	За 1 квартал 2025 г.	16 464 957	721 888	-		(1 185 636)	-	(5 477 482)	10 523 727
в том числе:									
кредиты	За 1 квартал 2026 г	28 927 201		-		(3 210 587)	-	(189 611)	25 527 003
	За 1 квартал 2025 г.	15 945 518	721 888	-		(1 089 510)	-	(5 393 675)	10 184 221
	За 1 квартал 2026 г	1 055 850	853 359	-		-	-	-	1 909 209
	За 1 квартал 2025 г.	309 375	-	-		(39 943)	-	(83 807)	185 625
прочая	За 1 квартал 2026 г	57 963	249 466	-		(190 097)	-	23 129	140 461
	За 1 квартал 2025 г.	210 064	-	-		(56 183)	-	-	153 881
	За 1 квартал 2026 г	84 245 634	74 888 156	1 766 917		(66 326 898)		166 482	94 740 291
	За 1 квартал 2025 г.	77 043 736	78 320 377	1 846 527		(68 565 878)	(6 572)	5 477 482	94 115 672
в том числе:									
расчеты с поставщиками и подрядчиками	За 1 квартал 2026 г	10 913 617	17 182 901	-		(14 710 293)	-	(730 606)	12 655 619
	За 1 квартал 2025 г.	9 607 611	18 552 618	1 397		(14 439 100)	(5 952)	(2 438 459)	11 278 115
	За 1 квартал 2026 г	42 336 784	29 068 002	-		(25 970 650)	-	(886)	45 433 250
	За 1 квартал 2025 г.	27 970 070	30 993 638	-		(22 030 611)	-	2 590	36 935 687
расчеты по налогам и взносам	За 1 квартал 2026 г	5 099 278	13 848 251	-		(15 643 091)	-	975 791	4 280 229
	За 1 квартал 2025 г.	2 546 358	16 807 957	-		(15 856 942)	-	893 169	4 390 542
	За 1 квартал 2026 г	14 079 120	6 560 011	1 678 893		(1 630 213)	-	189 611	20 877 422
	За 1 квартал 2025 г.	26 629 963	4 222 446	1 712 055		(8 201 906)	-	5 393 675	29 756 233
займы	За 1 квартал 2026 г	248 667	-	11 948		(73 117)	-	-	187 498
	За 1 квартал 2025 г.	213 910	-	2 948		(27 732)	-	83 807	272 933
	За 1 квартал 2026 г	11 568 168	8 228 991	76 076		(8 299 534)	-	(267 428)	11 306 273
	За 1 квартал 2025 г.	1 0075 824	7 743 718	130 127		(8 009 587)	(620)	1 542 700	11 482 162
Итого	За 1 квартал 2026 г	114 286 648	75 990 991	1 766 917		(69 727 582)	-	X	122 316 964
	За 1 квартал 2025 г.	93 508 693	79 042 265	1 846 527		(69 751 514)	(6 572)	X	104 639 399

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год

26

## 9.2 Оценочные обязательства

Общество формирует оценочные обязательства в соответствии с требованиями ПБУ 8/2010 «Оценочные обязательства, условные обязательства и условные активы».

Оценочное обязательство на оплату отпусков определяется исходя из количества дней неиспользованного отпуска по каждому работнику, среднедневной суммы расходов на оплату труда по каждому работнику (включая суммы страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, подлежащие начислению на сумму расходов на оплату труда).

Общество формирует оценочное обязательство по гарантийному ремонту.

Сумма оценочного обязательства определяется исходя из фактических расходов на гарантийный ремонт за три года, предшествующих дате начисления, фактической выручки за три года, плановой выручки на следующий отчетный год по продукции, подлежащей гарантийному ремонту.

Дополнительная информация раскрывается в Таблице «Оценочные обязательства» Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

Наименование показателя	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
			признано	списано		
				погашено	как избыточная сумма	
Оценочные обязательства - всего	За 1 квартал 2026 г.	2 858 429	913 777	(621 705)	-	3 150 501
	За 1 квартал 2025 г.	2 153 724	716 323	(421 302)	-	2 448 745
в том числе: Резерв отпусков	За 1 квартал 2026 г.	2 850 600	913 777	(621 705)	-	3 142 672
	За 1 квартал 2025 г.	2 139 853	716 323	(421 302)	-	2 434 874
Резерв на гарантийный ремонт	За 1 квартал 2026 г.	7 829	-	-	-	7 829
	За 1 квартал 2025 г.	13 871	-	-	-	13 871

## 10. Обеспечения обязательств

Обеспечение обязательств представлено в Таблице «Обеспечения обязательств» Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах

Наименование показателя	На 31 марта 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Полученные - всего	6 686 877	6 761 040	2 245 061
в том числе:			
- залог имущества	3 944 013	3 944 013	179 013
- поручительство (гарантия)	2 742 864	2 817 027	2 066 048
Выданные - всего	24 184 430	24 641 308	12 019 887
в том числе:			
- залог основные средства (по залоговой стоимости)	17 529 921	17 286 974	8 543 334
- залог запасы (по залоговой стоимости)	630 000	867 950	482 950
- поручительство (гарантия)	6 024 509	6 486 384	2 993 603

## 11. Расходы по обычным видам деятельности

Расходы по обычным видам деятельности в разрезе элементов затрат представляют собой следующее:

Наименование показателя	за 1 квартал 2026 г.	за 1 квартал 2025 г.
Материальные затраты	(10 173 109)	(10 055 857)
Расходы на оплату труда	(7 634 010)	(7 146 858)
Отчисления на социальные нужды	(2 419 716)	(2 225 278)
Амортизация	(1 071 218)	(986 171)
Прочие затраты	(1 739 530)	(1 286 078)
Итого по элементам	(23 037 583)	(21 700 243)
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]):	370 924	546 445
незавершенного производства, готовой продукции		
Итого расходы по обычным видам деятельности	(23 408 507)	(22 246 688)

ПАО «Челябинский кузнечно-прессовый завод»

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2025 год

29



## 12. Государственная помощь

### 12.1. Бюджетные средства

Бюджетные средства признаются в бухгалтерском учете по мере фактического получения ресурсов. Финансовые потоки, возникающие в результате получения субсидий, расходы по которым понесены в текущем периоде, отражаются в отчете о финансовых результатах по строке прочих доходов, остальная часть субсидий, по которым расходы еще не понесены, учитываются по статье баланса 14502 «Доходы будущих периодов» в соответствии с ПБУ 13/2000 «Учет государственной помощи». Суммы бюджетных средств на финансирование капитальных расходов при вводе объектов внеоборотных активов в эксплуатацию учитываются в качестве доходов будущих периодов по строке баланса 1530 «Доходы будущих периодов» в сумме амортизации, которая будет начислена в последующие 12 месяцев, остальные средства капитальных расходов учитываются по строке баланса 14502 «Доходы будущих периодов». По мере начисления амортизации в течение срока полезного использования внеоборотных активов доходы будущих периодов списываются на финансовый результат организации.

Дополнительная информация раскрывается в Таблице «Бюджетные средства» Пояснений к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

Наименование показателя	за 1 квартал 2026 г.	за 1 квартал 2025 г.
Получено бюджетных средств - всего	-	-
в том числе:		
на финансирование капитальных затрат	-	-
на финансирование текущих расходов	-	-

## 13. Иная информация

### 13.1. Информация по сегментам

Раскрытие в бухгалтерской отчетности информации по сегментам осуществляется в соответствии с требованиями Положения по бухгалтерскому учету «Информация по сегментам» (ПБУ 12/2010). В связи с тем, что раскрытие информации в объеме, предусмотренным ПБУ 12/2010 может привести к потерям экономического характера информация по сегментам, согласно п. 33 ПБУ 12/2010 раскрыта в ограниченном объеме. Обществом выделено два сегмента: Изготовление продукции и услуг, реализация товаров.

Показатель за 1 квартал 2025 г.	Сегмент 1	Сегмент 2	Итого
	Изготовление продукции и услуг	Реализация товаров	
выручка	24 645 764	1 423 906	26 069 670
% показателя по Сегменту к итогу	95%	5%	100%
финансовый результат	1 175 966	61 893	1 237 859
% показателя по Сегменту к итогу	95%	5%	100%
активы	120 697 675	713 725	121 411 400
% показателя по Сегменту к итогу	99%	1%	100%

Показатель за 1 квартал 2026 г.	Сегмент 1	Сегмент 2	Итого
	Изготовление продукции и услуг	Реализация товаров	
выручка	24 180 665	968 389	25 149 054
% показателя по Сегменту к итогу	96%	4%	100%
финансовый результат	242 884	10 120	253 004
% показателя по Сегменту к итогу	96%	4%	100%
активы	143 876 960	692 188	144 569 148
% показателя по Сегменту к итогу	99%	1%	100%



## Показатели сегментов:

Показатель	1 квартал 2025	1 квартал 2026
Сегмент 1		
Финансовый результат (прибыль или убыток) за отчетный период;	1 175 966	242 884
Общая величина активов на отчетную дату	120 697 675	143 876 960
Сегмент 2		
Финансовый результат (прибыль или убыток) за отчетный период;	61 893	10 120
Общая величина активов на отчетную дату	713 725	692 188

## Сегмент 1

Показатель	1 квартал 2025	1 квартал 2026
Внеоборотные активы	37 943 007	44 904 048
Выручка от продаж покупателям (заказчикам) организации	24 645 764	24 180 665
Подразумеваемая выручка от операций с другими сегментами	-	-
Проценты к получению	18 979	122 456
Проценты к уплате	(1 715 003)	(1 690 210)
Величина амортизационных отчислений по основным средствам и нематериальным активам;	(1 191 421)	(1 586 173)
Иные существенные доходы и расходы;	-	-
Налог на прибыль организаций.	(413 613)	(78 227)

## Сегмент 2

Показатель	1 квартал 2025	1 квартал 2026
Внеоборотные активы	-	-
Выручка от продаж покупателям (заказчикам) организации	1 423 906	968 389
Подразумеваемая выручка от операций с другими сегментами	-	-
Проценты к получению	-	-
Проценты к уплате	-	-
Величина амортизационных отчислений по основным средствам и нематериальным активам;	-	-
Иные существенные доходы и расходы;	-	-
Налог на прибыль организаций.	(15 473)	(2 530)

Показатель	Суммарно по отчетным сегментам		По данным отчетности		Доля сегментов в результатах по Обществу, %	
	1 квартал 2025	1 квартал 2026	1 квартал 2025	1 квартал 2026	1 квартал 2025	1 квартал 2026
Выручка (стр. 2110 ОФР)	26 069 670	25 149 054	26 069 670	25 149 054	100	100
Прибыль (убыток) до налогообложения(стр. 2300 ОФР)	1 237 859	253 004	1 237 859	253 004	100	100
Величина активов (стр. 1600 ББ)	121 411 400	144 569 148	121 411 400	144 569 148	100	100
Иные существенные показатели, раскрываемые в отношении отчетных сегментов, и соответствующие показатели бухгалтерской отчетности	-	-	-	-	-	-

Информация о выручке по сегментам (в соответствии с п. 29, 31 ПБУ 12/2010)

Вид готовой продукции	Наименование сегмента	Тип сегмента	Выручка от продаж за 1 квартал 2025 год
ГП 1	Сегмент 1	Отчетный	24 645 764
Товар 1	Сегмент 2	Отчетный	1 423 906

Вид готовой продукции	Наименование сегмента	Тип сегмента	Выручка от продаж за 1 квартал 2026 год
ГП 1	Сегмент 1	Отчетный	24 180 665
Товар 1	Сегмент 2	Отчетный	968 389

Вся продукция реализована Обществом за 1 квартал 2025 г. и 1 квартал 2026 г. на территории Российской Федерации, внеоборотные активы размещены на территории РФ.

Руководитель проектов по  
инвестиционной деятельности  
по доверенности №177 от 30.07.2025

30 апреля 2026г.



Л.В. Пузынина